令和５年１１月２４日

保護者の皆様 地域の皆様

上田市立東小学校長  永井 宏樹

2年生 九九支援ボランティアの募集について(お願い)

晩秋の候、皆様には益々ご清栄のこととお慶び申し上げます。東小学校の教育活動に対しまして、日頃より深

いご理解とご支援をいただいておりますことに、心より感謝申し上げます。

 これまで登山ボランティア、遠足ボランティア、ミシンボランティアと多くのボランティアの方々に支援していただ

きありがとうございました。今回は、２年生の算数「九九」の学習の支援をお願いします。今、２年生の子どもたちは、

九九を暗記できるようがんばっています。ボランティアの方々には、子どもたちが九九を暗記できるように、九九を

聞いてもらい、認め、励ましていただきたいと思います。

趣旨をご理解いただき、ご都合がつきましたら、参加申し込みをお願いいたします。

記

１ 趣旨・目的

開かれた関係での学校づくりと一人一人の支援のために、保護者（地域）の皆様の教育力を導入させてい

ただき、児童の基礎学力アップと「わかる・できる喜び」の実現をめざす。

２ ボランティアの内容

  個別に子どもたちの九九を聞き、九九マスター検定表に花丸をつけたり、アドバイスをおくったりする。

３ 期日・時間

  １１月３０日（木） ８：３０～８：４５

  １２月 ７日（木） ８：３０～８：４５

１２月１４日（木） ８：３０～８：４５

  １２月２１日（木） ８：３０～８：４５

４ 申し込みについて

 ○下表にご記入の上、お子さんより担任へ提出してください。

締め切りはありません。随時、募集いたします。

○ご不明な点は、教頭までお問い合わせください。

５ お願い

 ・開始１０分前（８：２０）に来校ください。

・職員玄関からお入りいだき、理科室（控室）でお待ちください。

・どの学級に配属されるかは、当日お知らせいたします。

                      切り取り線

｢九九支援ボランティア｣申込書

お名前  地区名

連絡先

（電話）

連絡

児童名
   年  組

ボランティアに参加できる日

右の欄の（ ）に、○か×かを記入ください

（   ）１１月３０日（木） ８：３０～８：４５

（   ）１２月 ７日（木） ８：３０～８：４５

（   ）１２月１４日（木） ８：３０～８：４５

（   ）１２月２１日（木） ８：３０～８：４５

上田市立東小学校

担当：教頭 小島 豪

ＴＥＬ：０２６８－２２-０１０５

ＦＡＸ：０２６８－２２-２９２３